
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
"Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 278-2024-MPH

Huaral, 01 de agosto de 2024.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL

VISTO: El Informe N°053-2024/MPH/OGACGD/ORC, de la Oficina de Registro Civil, y;

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 194º de la Constitución Política del Perú y modificatorias, en concordancia con los artículos 1y11 del
Titulo Preliminar de la Ley N' 27972, señala que las Municipalidades son órganos de Gobierno promotores del Desarrollo Local,
con personería de Derecho Público con plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, y gozan de autonomía política,
económica y admínistratíva en los asuntos de su competencia.

Que, mediante la Ley N° 26497 "Ley Orgánica del Registro de Identificación y Estado Civil' se crea el Registro Nacional
de Identificación y Estado Civil - RENIEC, como organismo autónomo encargado de organizar y mantener el Registro Único de
Identificación de las personas naturales e inscribir los hechos y actos relativos a su capacidad y estado civil;

Que, el numeral 6.3.1.1 de la Directiva Dl-210-GRC/003 "Registro de Firmas de Registradores de Estado Civil', tercera
versión aprobado con Resolución Secretaria! N° 471-2017-SGEN/RENIEC en cuanto a la presentación de los formatos de Registro
de Firmas, entre otros requisitos establece"( ... ) de la Resolución de designación, encargatura, cambio, ratificación, licencia o cese
del Registrador Civil por el Alcalde( ... )'.

Que, mediante Resolución de Alcaldla N' 249-2023-MPH de fecha 20 de junio de 2023, se designo al Bach. Dany Daniel
Avendaño Medrano, como REGISTRADOR CIVIL SUPLENTE de la Municipalidad Provincial de Huaral, delegándole la facultad de
celebrar matrimonios civiles, en adición a sus funciones como Técnico Administrativo 111.

ESTANDO A LOS CONSIDERANDOS PRECEDENTES Y EN USO DE LAS ATRIBUCIONES CONFERIDAS EN LOS
ARTÍCULOS 20, 24 y 43 DE LA LEY Nº 27972, LEY ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES Y ESTANDO A LO ACORDADO POR
EL DESPACHO DE ALCALDIA;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO LA DESIGNACIÓN del Bach. DANY DANIEL AVENDAÑO MEDRANO, como
REGISTRADOR CIVIL SUPLENTE de la Municipalidad Provincial de Huaral, dándole las gracias por los servicios prestados.

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCOMENDAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Oficina de Gestión de Recursos
Humanos y a la Oficina de Registro Civil en lo que corresponda, debiendo la Oficina de Tecnologías de la Información y Sistemas
publicar la presente resolución en el portal institucional de la Municipalidad Provincial de Huaral www.munihuaral.gob.pe.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Sitio 'We6:www.'.Munifi.uaralgo6.pe - Correo: rrtpfi.uara{@munifiuara[go6.pe
Pfa.zaáe)'l.rmascíeHuarai S/n =Huarai-: 'Tefj:(01)246-2752 / 246-3617


	Page 1
	Titles
	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL 
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 278-2024-MPH 
	SE RESUELVE: 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



